
 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             19.491.000,00           19.491.000,00                

                                                                                                                                    

            02  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                

                                                                                                                                    

                    03 Essencial a Justica                                     11.330.000,00                                        

                    04 Administracao                                           70.096.000,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                       30.880.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                      23.537.000,00                                        

                    10 Saude                                                  132.760.000,00                                        

                    12 Educacao                                               190.050.000,00                                        

                    13 Cultura                                                  8.729.000,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                    5.318.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                              138.997.980,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         8.430.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                      9.701.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                        21.800.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       8.755.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 3.000.000,00          663.383.980,00                

                                                                                                                                    

            03  FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                      74.154.400,00                                        

                    99 Reservas                                                 3.000.000,00           77.154.400,00                

                                                                                                                                    

            04  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                            

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                  7.856.000,00            7.856.000,00                

                                                                                                                                    

            05  Fund Saude Publica Sao Sebastiao (FSPSS)                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   32.114.620,00           32.114.620,00                

                                                                                                                                    

PRONIM PL - Emissao: 01/04/2019 as 13h45min - Duracao: 0h00m00seg (3)



 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             19.491.000,00                                        

                    03 Essencial a Justica                                     11.330.000,00                                        

                    04 Administracao                                           70.096.000,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                       30.880.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                      23.537.000,00                                        

                    09 Previdencia Social                                      74.154.400,00                                        

                    10 Saude                                                  164.874.620,00                                        

                    12 Educacao                                               190.050.000,00                                        

                    13 Cultura                                                 16.585.000,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                    5.318.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                              138.997.980,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         8.430.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                      9.701.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                        21.800.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       8.755.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 6.000.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........               800.000.000,00                                        

PRONIM PL - Emissao: 01/04/2019 as 13h45min - Duracao: 0h00m00seg (3)


